
UCHWAŁA NR XXV/106/2017
RADY POWIATU W RADZYNIU PODLASKIM

z dnia 19 stycznia 2017 r.

w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.), art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11, art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406, 
z późn. zm.) Rada Powiatu w Radzyniu Podlaskim uchwala co następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 kwietnia 2017 r. Powiatową Bibliotekę Publiczną z siedzibą w Radzyniu 
Podlaskim, finansowaną z budżetu Powiatu.

§ 2. 1. Akt utworzenia biblioteki stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Statut biblioteki stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Radzyniu Podlaskim.

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała XI/51/99 Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim 
z dnia 8 listopada 1999 r.  w sprawie powierzenia Miastu Radzyń Podlaski prowadzenia powiatowej biblioteki 
publicznej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Marek Wołosowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 marca 2017 r.

Poz. 886



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/106/2017

Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim

z dnia 19 stycznia 2017 r.

Akt utworzenia
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 
z 2012 r. poz.642, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.), oraz Uchwały Nr XXV/106/2017  Rady 
Powiatu w Radzyniu Podlaskim z dnia   19 stycznia 2017 roku.

tworzy się
z dniem 1 kwietnia 2017 r.

Powiatową Bibliotekę Publiczną
 w Radzyniu Podlaskim

ul. Ostrowiecka 18 
21-300 Radzyń Podlaski

1. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Radzyniu Podlaskim działa na terenie Powiatu Radzyńskiego.

2. Służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców powiatu, w tym 
w zakresie wiedzy o regionie, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, sprawowaniu nadzoru 
merytorycznego nad siecią biblioteczną w powiecie radzyńskim.

3. Źródłem finansowania działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim jest dotacja 
powiatu radzyńskiego, darowizny i środki, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach oraz inne źródła określone w przepisach prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 886



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/106/2017

Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim

z dnia 19 stycznia 2017 r.

STATUT
Powiatowej Biblioteki Publicznej

w Radzyniu Podlaskim

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Powiatowa Biblioteka w Radzyniu Podlaskim zwana dalej „Biblioteką” została utworzona na mocy 
uchwały Nr XXV/106/2017  Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim z dnia 19 stycznia 2017 roku

§ 2. Podstawą prawną funkcjonowania Biblioteki jest:

1) Ustawa z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.).

2) Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.).

3) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.).

4) Niniejszy statut.

§ 3. 1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Radzyń Podlaski, a terenem jej działalności powiat radzyński 
w województwie lubelskim.

2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej, 
organizowaną i prowadzoną przez powiat radzyński, zwany dalej organizatorem.

§ 4. 1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką  sprawuje Zarząd Powiatu w Radzyniu Podlaskim.

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima 
Łopacińskiego w Lublinie.

§ 5. Biblioteka używa pieczęci prostokątnej o treści: Powiatowa Biblioteka Publiczna w Radzyniu 
Podlaskim oraz owalnej do identyfikacji zbiorów o treści: Powiatowa Biblioteka Publiczna w Radzyniu 
Podlaskim.

§ 6. Biblioteka podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora i uzyskuje 
osobność prawną z chwilą dokonania wpisu.

II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI

§ 7. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców 
powiatu, upowszechnianiu nauki i wiedzy, w tym wiedzy o regionie, rozwojowi kultury, dba o sprawne 
funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie powiatu radzyńskiego.

§ 8. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:

1) Gromadzenie i opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych, w tym dotyczących wiedzy 
o własnym regionie oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy.

2) Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, pośredniczenie w wymianie 
międzybibliotecznej.

3) Opracowywanie i publikowanie bibliografii regionalnej o zasięgu powiatowym, a także innych materiałów 
informacyjnych, zwłaszcza dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy, gospodarczy powiatu.

4) Badanie stanu i stopnia zaspokajania potrzeb użytkowników, analizowanie stanu, organizacji 
i rozmieszczenia bibliotek oraz przedstawianie wniosków z tych analiz organizatorom.

5) Udzielenie bibliotekom samorządowym pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 886



6) Sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki publiczne zadań 
określonych w ustawie o bibliotekach.

7) Współdziałanie z biblioteką wojewódzką.

§ 9. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb czytelniczych, informacyjnych 
i kulturowych mieszkańców powiatu.

§ 10. Zarząd Powiatu w Radzyniu Podlaskim może zlecić bibliotece realizowanie także innych zadań niż 
określa niniejszy Statut.

III. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA

§ 11. 1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz dyrektor, powoływany i odwoływany przez 
Zarząd Powiatu w Radzyniu Podlaskim.

2. Dyrektor organizuje i nadzoruje całokształt pracy Biblioteki, a w szczególności odpowiada za jej 
działalność merytoryczną i finansową, przedstawia organizatorowi plany, sprawozdania i analizy związane 
z zakresem działania Biblioteki.

§ 12. 1. W bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej oraz obsługi. 
W miarę potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści innych zawodów związanych z jej działalnością.

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Biblioteki wykonuje Dyrektor.

§ 13. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnię, czytelnię, punkty biblioteczne, a także inne komórki 
organizacyjne służące zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno-oświatowych.

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
dyrektora Biblioteki, po zasięgnięciu opinii Organizatora.

IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI I JEJ GOSPODARKA 
FINANSOWA

§ 15. 1. Źródłem finansowania działalności Biblioteki jest dotacja powiatu radzyńskiego, darowizny 
i środki, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz inne źródła 
określone w przepisach prawa.

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala organizator.

3. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 
Dochód z działalności gospodarczej Biblioteki służy realizacji celów statutowych.

§ 16. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów.

§ 17. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury.

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy działalności Biblioteki 
zatwierdzony przez dyrektora.

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18. Przy Bibliotece mogą działać na zasadach określonych przepisami prawa organizacje społeczne 
z wyłączeniem politycznych.

§ 19. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w  trybie określonym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 886


		2017-03-02T12:44:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




